
Satzung 
 
 

über die Verlängerung der Veränderungssperre Nr. 48 der Stadt Hilden  
für den Bereich Hilden-West 

 
 

Aufgrund des § 17 Abs. 1 Satz 3 des Baugesetzbuches in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 23.09.2004 (BGBl. I S. 2414), zuletzt geändert am 22.07.2011 (BGBl. 2011 I S. 1509) in 
Verbindung mit den §§ 7 und 41 Abs. 1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-
Westfalen vom 14.07.1994 (GV NW 1994 S. 666) zuletzt geändert am 24. Mai 2011, hat der 
Rat in seiner Sitzung am 12.12.2012 folgende Satzung beschlossen: 

 
 

§ 1 
 
(1) Von der Verlängerung der Veränderungssperre Nr. 48 ist folgender Planbereich 

betroffen: 
 

Das Plangebiet liegt im Westen der Stadt Hilden westlich der Bahnlinie Düsseldorf-
Köln und nördlich der Düsseldorfer Straße. Es umfasst Teile der Fluren 1, 2, 3, 4, 11, 
12 und 13 der Gemarkung Hilden. Es liegt innerhalb folgender Grenzen 
(Plangebietsgrenze gegen den Uhrzeigersinn): 

 
• Nordwestliche Grenze Flur 11, Flurstück 966 nach Westen entlang der 

Stadtgrenze,  
• Nordgrenze der Straße Im Hock, in gerader Linie verlängert über die Straße 

Großhülsen,  
• Nord- und Ostgrenze der Straße Großhülsen,  
• Nordgrenze der Flur 11, Flurstücke 1476, 701, 699 (Hülsenstraße),  
• Westgrenze von Flur 11, Flurstück 699, in gerader Linie verlängert bis zum nach 

Süden verlaufenden Teil der Ostgrenze von Flur 4, Flurstück 133,  
• Ostgrenze der Flur 4, Flurstücke 133, 135, 140, 32 bis zum südlichen Ende und 

gerade Verbindung bis zur südöstlichen Ecke von Flur 4, Flurstück 104,  
• Südgrenze von Flur 4, Flurstücke 104 und 182,  
• Stadtgrenze nach Süden hin bis zur nordwestlichen Ecke von Flur 1, Flurstück 

271, 
• Nord- und Ostgrenze der Flur 1 bis zum nordöstlichen Endpunkt der 

Daimlerstraße,  
• Nordgrenze von Flur 1, Flurstück 265 (Daimlerstraße) in gerader Linie verlängert 

über Flur 1, Flurstück 289 (Forststraße) hinweg, 
• Westgrenze von Flur 1, Flurstück 289 (Forststraße) bis südöstliche Ecke von Flur 

1, Flurstück 110, gerade Verbindung bis nordwestliche Ecke von Flur 1, Flurstück 
194, 

• Nordgrenze von Flur 1, Flurstücke 194 und 48,  
• Westgrenze von Flur 2, Flurstück 226 (Niedenstraße), 
• nördliche Straßenbegrenzungslinie der Düsseldorfer Straße, 
• Westgrenze von Flur 2, Flurstücke 268, 260, 262, 273, 272, 
• nördliche Straßenbegrenzungslinie der Düsseldorfer Straße, 
• Westgrenze der Bahntrasse (Flur 13, Flurstück 290, Flur 51, Flurstück 393, Flur 

11, Flurstücke 1645, 287, 1670) bis zur nördlichen Stadtgrenze. 

(2) Ein Übersichtsplan, der Bestandteil dieser Satzung ist, liegt zur Einsichtnahme im 
Rathaus, Amt für Planung und Vermessung, in Hilden, Am Rathaus 1, Zimmer 439 
aus.  



Im Übersichtsplan ist der räumliche Geltungsbereich der Veränderungssperre mit 
einer Plangebietsgrenze gekennzeichnet. 

 
 

§ 2 
 

Die Geltungsdauer der Veränderungssperre Nr. 48 wird um ein Jahr verlängert. Die 
Satzung tritt mit der Bekanntmachung des Satzungsbeschlusses des 
Bebauungsplanes Nr. 501 gemäß § 10 Abs. 3 BauGB, spätestens jedoch 1 Jahr nach 
der Bekanntmachung dieser Verlängerung der Veränderungssperre außer Kraft. 

 
 
 
Hilden, den 13.12.2012 
 
 
 
 
_______________________ 
Bürgermeister 
 


